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Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.265.2016

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia  6 grudnia 2016 r.  w sprawie 
działań  punktów  systemu  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  w  Lublinie  w  2016  r.  
informuję,  iż  nieodpłatna pomoc prawna na  terenie  miasta  Lublin  jest  świadczona 
w 14 punktach. Siedem punktów nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzą wyłonione 
w otwartym konkursie  ofert  organizacje  pozarządowe,  z  którymi  zostały  podpisane 
umowy  o  powierzenie  realizacji  zadania  publicznego  w  zakresie  udzielania 
nieodpłatnych porad prawnych na terenie miasta Lublin w 2016 r.  Organizacje te to: 
Polska Fundacja Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland – 
prowadząca cztery punkty oraz Stowarzyszenie Wspierania Aktywności „Bona Fides” 
prowadząca trzy punkty. 

Na podstawie porozumienia z dnia 30 października 2015 r. w sprawie udzielania 
nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze powiatu miasta Lublin zawartego pomiędzy 
Prezydentem  Miasta  Lublin,  Dziekanem  Okręgowej  Rady  Adwokackiej  oraz 
Dziekanem Okręgowej Izby Radców Prawnych w pozostałych 7 punktach nieodpłatna 
pomoc  prawna  jest  świadczona  przez  radców  prawnych  i  adwokatów.  Zgodnie 
z § 2 ust.  1  porozumienia  w  czterech  punktach  nieodpłatną  pomoc  prawną  na 
podstawie  umowy  zlecenia  świadczą  radcowie  prawni,  a  w  trzech  punktach 
nieodpłatną pomoc prawną świadczą na podstawie umowy zlecenia adwokaci. 

Na  prowadzenie  7  punktów  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  przez organizacje 
przeznaczono kwotę 419622,00 zł  (w tym: Polska Fundacja Ośrodków Wspierania 
Rozwoju  Gospodarczego  „OIC  Poland”:  239784,00  zł;  Stowarzyszenie  Wspierania 
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Aktywności  „Bona Fides”:  179838,00 zł).  Kwota  w wysokości 419622,00 zł  została 
przyznana na świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej w 7 punktach prowadzonych 
przez radców prawnych i adwokatów. 

Zakres udzielania nieodpłatnych porad prawnych obejmuje w szczególności:

– prawo  rodzinne,  w  tym  sprawy  dotyczące  rozwodu,  separacji  lub  podziału 
majątku wspólnego małżonków, sprawy dotyczące alimentów;

– sprawy z zakresu prawa pracy;

– sprawy z zakresu rozpoczęcia działalności gospodarczej; 

– sprawy z zakresu prawa cywilnego, w tym prawo rzeczowe oraz spadkowe;

– sprawy  z  zakresu  prawa  administracyjnego,  w  tym  prawo  ubezpieczeń 
społecznych oraz prawa do opieki zdrowotnej;

–  sprawy z zakresu prawa karnego;

– sprawy z zakresu prawa podatkowego. 

Korzystającymi  z  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  na  terenie  miasta  Lublin 
są przedstawiciele następujących grup osób: 

– osoba,  której  w  okresie  12  miesięcy  poprzedzających  zwrócenie  się 
o udzielanie  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  zostało  przyznane  świadczenie 
z pomocy społecznej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz.163 z późn. zm.) i wobec której w tym okresie 
nie wydano decyzji o zwrocie nienależnie pobranego świadczenia;

– osoba, która posiada ważną Kartę Dużej Rodziny, o której  mowa w ustawie 
z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2016 r. poz. 785 
z późn. zm.); 

– osoba,  która  uzyskała  zaświadczenie,  o  którym  mowa  w  ustawie  z  dnia 
24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 
represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2016 r. poz. 1255);  

–  osoba, która posiada ważną legitymację weterana albo legitymację weterana 
poszkodowanego,  o  którym  mowa  w  ustawie  z  dnia  19  sierpnia  2011  r. 
o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. Nr 205, poz. 1203);

– osoba, która nie ukończyła lat 24;

– osoba, która ukończyła 65 lat;

– osoba, która w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub 
awarii technicznej znalazła się w sytuacji zagrożenia lub poniosła straty. 

Do końca listopada bieżącego roku z nieodpłatnej pomocy prawnej świadczonej 
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w  punktach  prowadzonych  przez  organizacje  pozarządowe  skorzystało  1778 
uprawnionych  natomiast  w  punktach  prowadzonych  przez  radców  prawnych
i adwokatów nieodpłatnej pomocy prawnej udzielono 1375 osobom.  

Zastępca Prezydenta

Krzysztof Komorski
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